
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
AREA VIGILANZA 

 
Ordinanza n. 121  
 

 

OGGETTO: Disciplina temporanea della circolazione stradale - Istituzione del divieto di sosta con 
rimozione forzata in P.zza Liberazione nel giorno 26/07/2024, dalle ore 14:00 alle ore 
18:00, per il montaggio e l’allestimento di un palco. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

            Vista la richiesta pervenuta in data 18/07/2024 dall’ Amministrazione Comunale, con la 
quale si richiede di regolamentare la sosta dei veicoli in P.zza Liberazione il giorno 26/07/2024 per 
il montaggio e l’allestimento di un palco in occasione della manifestazione estiva “Un Borgo di 
Sera; 

Ritenuto di adottare il presente provvedimento per disciplinare la sosta dei veicoli nell’area 
interessata dal posizionamento del palco; 

        Rilevato che: 

• l’art. 6 comma 4 del Codice della Strada – Regolamentazione della circolazione fuori 
dei centri abitati l'ente proprietario della strada può, con l'ordinanza di cui all'art. 5, 
comma 3: stabilire obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente   
per ciascuna strada o tratto di essa, o per determinate categorie di utenti, in relazione 
alle esigenze della circolazione o alle caratteristiche strutturali delle strade; 

• l’art. 7 comma 1 del Codice della Strada - Regolamentazione della circolazione nei 
centri abitati i comuni possono, con ordinanza del sindaco: a) adottare i provvedimenti 
indicati nell'art. 6, commi 1, 2 e 4; 

• l’art. 5 comma 3 del Codice della Strada - Regolamentazione della circolazione in  
generale: i provvedimenti per la regolamentazione della circolazione sono emessi dagli 
enti proprietari, attraverso gli organi competenti a norma degli articoli 6 e 7, con 
ordinanze motivate e rese note al pubblico mediante i prescritti segnali; 

 
Visti gli artt. 107 e 109 del testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con 

Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
  

ORDINA 
 

 

Il giorno 26/07/2024, dalle ore 14:00 alle ore 18:00, in P.zza Liberazione, sia imposto il divieto di 
sosta con rimozione forzata, come da segnaletica verticale temporanea posta in loco, per i lavori di 
cui sopra. 
 

AVVERTE 
 

➢ La pubblicità del presente provvedimento dovrà avvenire mediante il collocamento e la relativa 
manutenzione dei prescritti segnali stradali come previsto dalle norme regolamentari del 
Nuovo Codice della Strada D.Lgs 285/92 e smi e dal relativo regolamento approvato con D.P.R 



495/92 e s.m.i., con indicato il numero e la data del presente provvedimento. Si dovrà 
procedere alla rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto.  

➢ Al termine della manifestazione dovrà essere ripristinata la segnaletica originaria vigente in 
loco, contestualmente dovrà essere sgomberata la carreggiata da qualsiasi materiale, 
struttura o attrezzatura ripristinando lo stato dei luoghi per garantire la libera circolazione 
stradale. 

➢ Che la presente non costituisce titolo autorizzativo per lo svolgimento dei lavori e/o per 
l’occupazione del suolo pubblico e pertanto non esonera il richiedente dal munirsi di altra 
eventuale autorizzazione-concessione presso gli uffici competenti come previsto dalla 
normativa vigente. 

➢ Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia. 
➢ Che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte e, entro 120 giorni, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica; 

➢ A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Comandante della Polizia Municipale. 

 
DISPONE 

 
➢ che la presente ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio ai sensi 

di Legge; 
➢ che la presente ordinanza venga inviata a: 
➢ Stazione Carabinieri Borgo San Dalmazzo - stcn139810@carabinieri.it 
➢ Ufficio Tecnico SEDE: bruno.giraudo@comune.borgosandalmazzo.cn.it 
➢ Ufficio Ambiente SEDE: ambiente@comune.borgosandalmazzo.cn.it 
➢ Ufficio Territorio SEDE: territorio@comune.borgosandalmazzo.cn.it 
➢ Squadra Tecnica SEDE: squadratecnicabsd@gmail.com 

 
 
 
Borgo San Dalmazzo, lì 19/07/2024 Per IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

            Vice Comm. COSTIGLIOLO CARLA* 
 

 
 

 

 
(*) Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 
 
 
 

 

 

 
  

 
 

mailto:Stazionestcn139810@carabinieri.it
mailto:bruno.giraudo@comune.borgosandalmazzo.cn.it
mailto:ambiente@comune.borgosandalmazzo.cn.it
mailto:territorio@comune.borgosandalmazzo.cn.it

